
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

о введении моратория на повышение ставок по земельному налогу и
налогу на имущество физических лиц

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 31 марта 2022 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики»,
приняты м решением Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» от
11.l1.2021 N2 33, и в соответствии с распоряжением Главы Удмуртской
Республики от 18 марта 2022 года N261-РГ «О первоочередных мерах по
обеспечению устойчивого развития Удмуртской Республики в условиях
внешнего санкционного давления»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Ввести мораторий на повышение ставок по земельному налогу и
налогу на имущество физических лиц до конца 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу СО дня официального
опубликования и возникшие с 1
января 2022 года.

К.Н. Бельтюков


